
 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  

"B.Lanza-L.Milani" 
Via Corrado Alvaro, s.n.c. 

87011 CASSANO JONIO (CS) 
Codice Fiscale: 94023260782 -cod.mecc. CSIC8AFOOQ -Tel.e fax 0981-71018 e.mail: csic8af00q@istruzione.it P.E.C:csic8af00q@pec.istruzione.it 

Prot. n. 3960/C24          Cassano Ionio, 11/10/2018 

All’Albo on-line 

Al Sito Web – Sezione POR Calabria 

Atti Scuola 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva progetto “ Laboratorio Integrato” . Programma Operativo 

FESR Calabria 2014/2020. Avviso pubblico “Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di 

apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione”. Azione 10.8.5 –Sviluppare 

piattaforme web e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione, di 

formazione professionale. 

TITOLO: LABORATORIO INTEGRATO 

CODICE PROGETTO 2017.10.8.5.233   CUP: C19H17000060006 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

VISTO l’articolo 1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, per 

l’impegno di spesa (assunto il 21 marzo 2017 prot. N° 305 ) “Registro dei decreti dei Dirigenti della 

Regione Calabria” n°3148 del 23 marzo 2017 Avente come oggetto “PO CALABRIA 2014/20-ASSE 

II FESR - Avviso Pubblico “ dotazioni tecniche aree laboratoriali e sistemi innovativi di 

apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” 

VISTO l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui il progetto presentato dalla Ns Istituzione 

Scolastica, del Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento 

“Turismo e Beni  culturali, Istruzione e Cultura” Settore n.2 “Scuola, Istruzione e Politiche 

Giovanili” (assunto il 26 Settembre 2017 Prot. N° 841) “Registro dei decreti dei Dirigenti della 

Regione Calabria” n°11450 del 17 Ottobre 2017 Avente come oggetto “POR CALABRIA 2014/2020 

— ASSE II - FESR - Presa d’atto lavori commissione e approvazione graduatoria definitiva 

beneficiari azione 10.8.1 e FSC Obiettivo Di Servizio  I - ISTRUZIONE - Approvazione schema di 

convenzione ed impegno di spesa”. 

mailto:csic8af00q@istruzione.it
ftp://P.E.C:csic8af00q@pec.istruzione.it/


VISTO     il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15354 del 27.12.2017 con il quale  è stato approvato 

e pubblicato  sul Portale Tematico Calabria Europa  lo scorrimento della graduatoria definitiva dei 

progetti ammessi a finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.5 ed assunto 

l’impegno pluriennale, a valere sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, Obiettivo 

Specifico 10.8 Azione 10.8.5, sul competente capitolo di bilancio regionale 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 27.03.2017) 

di approvazione dell’Avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi 

Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione”; 

VISTO  che il progetto presentato dalla nostra Istituzione Scolastica è stato approvato ed ammesso a 

finanziamento 

VISTA  la convenzione Rep n. 936 del 23/03/2018 stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo 

e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e la Ns Istituzione Scolastica con oggetto la concessione del 

finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo 

Specifico 10.8 Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 13/04/2018 con la quale è stato assunto a 

bilancio l’importo di € 25.000,00 ; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1493 del 14-04-2018 delle somme ammesse al 

finanziamento 

VISTA     la propria determinazione n. 2445/C24 del 26/06/2018 con la quale è stato disposto di indire 
                 procedura   negoziata tramite offerta su piattaforma MEPA CONSIP per l’affidamento  delle 
                   attrezzature tecnologiche e relativa messa in opera, utilizzando quale criterio di aggiudicazione  
                 quello dell’offerta economicamente  più vantaggiosa ai ai sensi dall’Art. 95 – D. Lgs. 18 aprile 2016  

                  n. 50 e ss.mm.ii, ; 
VISTA        la procedura RDO n. 2035676 del 10/08/2018 effettuata tramite MEPA; 

VISTO      il Verbale MEPA prot.n. 3288 del 12/09/2018 ; 

VISTA       la determina di aggiudicazione provvisoria prot.n. 3289 del 12/09/2018 alla ditta GS Sistemi srl,  

                Via  Pigafetta,12 – c.da Concio Stocchi – 87036 Rende 
 

        CONSTATA  la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 
DETERMINA 

1) di aggiudicare, in via definitiva, la gara in oggetto alla ditta GS Sistemi srl, Via Pigafetta,12 – c.da 

Concio Stocchi – 87036 Rende 

 

2) Per vizi formali/procedurali è ammesso, altresì ricorso giurisdizionale al TAR competente o, in 

alternativa al Capo dello Stato entro i termini, rispettivamente, di 30 o 120 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

3) di pubblicare sul sito web dell’Istituto la presente determina. 

 

                                                                                                                           Il RUP  

                                                                                                               Dr. Pietro Antonio Maradei 
                                                                                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3,  
                                                                                                                                                                          comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

  


